
Krychle Evropy budou k
vidění v OD Forum
Liberec

17. 01. 2011 16:02

 

Vernisáž výstavy 49 krychlí soutěže Evropa v srdci Evropy v rámci Evropské zimní
olympiády mládeže (EYOWF) se uskuteční 19. ledna v 15 hodin v OD Forum Liberec. Výstavu
zahájí náměstek hejtmana LK pro školství a sport Radek Cikl (ČSSD) a zástupci vítězných
škol.

„Na podporu 10. Zimního evropského olympijského festivalu mládeže (EYOWF) 2011 vyhlásil
Liberecký kraj ve spolupráci s organizačním výborem akce vědomostní a výtvarnou soutěž pro
studenty středních škol Libereckého kraje nazvanou Evropa v srdci Evropy. Bylo velmi zajímavé,
sledovat, jak si studenti se zadaným tématem kreativně poradili,“ řekl náměstek hejtmana LK
Radek Cikl.

V duchu motta této soutěže „Poznej země, které budeme hostit“ studenti z jedenadvaceti
středních škol regionu během loňského podzimu zpracovali a poté rovněž graficky ztvárnili
projekty charakterizující všech 49 členských zemí Asociace evropských olympijských výborů.

Cílem této aktivity bylo nejen podpořit samotné konání festivalu a jeho atmosféru, ale také
posílit myšlenku evropanství, vzájemného poznání, přátelství a spolupráce mladých lidí
našeho kontinentu.

Úkolem studentů bylo zpracovat písemnou formou vědomostní projekt o každém z
účastnických států. Hledali přitom především odpovědi na otázky, co je pro konkrétní zemi
charakteristické, co v minulosti přinesla světu nebo jaké jsou její největší sportovní úspěchy.
Své závěry současně výtvarně zapracovali do velké mapy příslušné země i symbolického srdce.
V poslední řadě bylo úkolem studentů připravit pódiové prezentace, prostřednictvím kterých
představí jednotlivé země před odbornou porotou. Finále, v němž se rozhodně o nejlépe
zpracovaných projektech, se uskuteční 12. ledna 2011.

„Nejzdařilejší grafické podoby map a srdcí pořadatelé evropské olympiády mládeže přenesli
prostřednictvím speciálních fólií na krychle vyrobené z mléčného plexiskla o rozměrech hran jeden



metr. Tyto krychle budou vedle vystavení v OD Forum také součástí zahajovacího ceremoniálu EYOWF
2011 v Tipsport areně,“ uvedl náměstek hejtmana.

Kompletní výsledky soutěže:

 

Celkové hodnocení projektu

 

1. místo

 

Gymnázium F. X. Šaldy Liberec za zpracování státu LITVA

koordinátor - Mgr. Zuzana Kostincová

 

2. místo

 

Gymnázium F. X. Šaldy Liberec za zpracování státu PORTUGALSKO

koordinátor - Mgr. Zuzana Kostincová

 

3. místo

 

Obchodní akademie Česká Lípa za zpracování státu FRANCIE

koordinátor - Ing. Monika Hladíková

 

 

 

Hodnocení jednotlivých částí projektu



 

Výtvarné ztvárnění loga projektu - srdce

 

Gymnázium a SOŠ Jilemnice, koordinátor - PaedDr. Mgr. Nataša Nováková

 

Gymnázium Česká Lípa, koordinátor - Margita Abrmanová

 

Obchodní akademie a jazyková škola Liberec, koordinátor - Jitka Kučerová

 

Obchodní akademie Česká Lípa, koordinátor - Ing. Monika Hladíková

 

Vědomostní tištěná práce

 

Gymnázium Dr. Randy Jablonec nad Nisou za prezentaci státu IRSKO,

koordinátor - Mgr. Jitka Jungmannová

 

Gymnázium F. X. Šaldy Liberec za prezentaci státu LITVA a PORTUGALSKO

koordinátor - Mgr. Zuzana Kostincová

 

Soukromá podnikatelská střední škola Česká Lípa v.o.s. za prezentaci státu LOTYŠSKO

koordinátor - Mgr. Karel Minařík

 

Obchodní akademie Česká Lípa za prezentaci státu FRANCIE

koordinátor - Ing. Monika Hladíková



 

Zpracování mapy daného státu

 

 

Gymnázium a SOŠPg Jeronýmova Liberec za prezentaci státu ISLAND

koordinátor - Mgr. Jan Divišek

 

Gymnázium Česká Lípa za prezentaci státu ISLAND

koordinátor - Margita Abrmanová

 

Střední uměleckoprůmyslová a VOŠ Turnov za prezentaci státu SLOVENSKO

koordinátor - Jiří Zemín

 

Pódiová prezentace daného státu

 

Obchodní akademie Česká Lípa za prezentaci státu ĆESKÁ REPUBLIKA

koordinátor - Ing. Monika Hladíková

 

Soukromá podnikatelská střední škola Česká Lípa v.o.s. za prezentaci státu RAKOUSKO

koordinátor - Mgr. Karel Minařík


